

# Projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie mazowieckim i łódzkim

2014-03-11

28 lutego 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wyłożył do publicznego wglądu projekty zarządzeń w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla dziesięciu obszarów Natura 2000 leżących na terenie województwa mazowieckiego oraz jednego obszaru leżącego na terenie województwa łódzkiego, dla którego projekt zarządzenia został sporządzony przy współpracy z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi. Są to: Aleja Pachnicowa, Białe Błota, Bory Chrobotkowe Karaska, Dąbrowy Ceranowskie, Dzwonecznik w Kisielanach, Gole Łąki, Grabinka, Ostoja Nowodworska, Rogoźnica, Strzebla błotna w Zielonce oraz Torfowiska Czernik.



W terminie 21 dni od dnia publicznego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, zainteresowane osoby mogą zapoznać się z projektami zarządzeń w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie](#) oraz w siedzibie urzędu przy ul. Henryka Sienkiewicza 3, 00-015 Warszawa. Uwagi i wnioski do wyłożonych projektów planów zadań ochronnych można składać w formie pisemnej, ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262), w terminie 21 dni od dnia publicznego ogłoszenia ww. obwieszczenia, w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie (na dziennik podawczy w Kancelarii Urzędu - od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-15:00) lub drogą elektroniczną na adres: [rdos.warszawa@rdos.gov.pl](mailto:rdos.warszawa@rdos.gov.pl).

Plany zadań ochronnych ustanawia w drodze aktu prawa miejscowego (w formie zarządzenia) właściwy terytorialnie regionalny dyrektor ochrony środowiska, kierując się koniecznością utrzymania i przywracania do właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono dany obszar Natura 2000. Plan ten ustanawiany jest na okres 10 lat, niemniej jednak jego zapisy mogą ulec zmianie jeśli wynika to z potrzeby ochrony przedmiotów ochrony obszaru. Dokument zawiera między innymi opis granic i mapę obszaru Natura 2000, identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony, cele działań ochronnych, wykaz działań ochronnych ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania oraz wskazania do zmian w wybranych, istniejących dokumentach planistycznych (jeśli zachodzi taka potrzeba).

-----  
Źródło, fot.: RDOŚ w Warszawie